
Z a r z ą d z e n i e  n r  1 4 2 / 2 0 2 2  
B u r m i s t r z a  M i a s t a  i  G m i n y  B a r d o  

z  d n i a  0 5 . 0 9 . 2 0 2 2  
 
 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Bardo 

 
 Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza, co następuje: 
 

§ 1 
 Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bardo 
w składzie: 
 
 

1/ Przewodniczący Komisji Dariusz Szewczyk  
 

2/ Członek Komisji    Jadwiga Smarżyk 
 

3/ Członek Komisji    Emilia Kaczmarska 
 
 

4/ Członek Komisji    Ryszard Kulej  
 

5/ Członek Komisji    Adam Trzeboński  
 

6/ Członek Komisji 
 
 
7/ Członek Komisji        
 
 
8/ Sekretarz Komisji              

    Beata Kardaś 
 
     
   Sebastian Hamela 
 
 
    Norbert Kochanek  
 
 

 § 2 

 Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bardo należy: 

1. Inicjowanie działań obejmujących w szczególności: 

 1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
od alkoholu, 

 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej,  



 a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów  alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie  pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 

 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów  alkoholowych, 

 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze  oskarżyciela posiłkowego, 

 6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

2. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady miejskiej, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej  
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

 

§ 3 

 Traci moc Zarządzenie nr 58/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 26 lipca 2016 r. 
w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bardzie. 

 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Bardo. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  05.09.2022 r. 

 

 

(-) Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 


